
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 18 gennaio 2019 

Determinazione n.  RU /14/2019  

 

AREA PROPONENTE 

 

Area Risorse Umane e 

Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Area Risorse Umane  

e Accreditamento 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario 

(Dr. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot.  EErrooggaazziioonnee  rreettrriibbuuzziioonnee  ddii  rriissuullttaattoo  aall  DDiirreettttoorree  GGeenneerraallee  ––  aannnnoo  22001188 

 

 

Il Responsabile dell’Area, 

 

richiamate: 

 

� la nota in atti del 31.05.2018 con la quale il Presidente del Consiglio di Indirizzo comunica gli obiettivi 

assegnati per l’anno 2018 al Dr. Claudio Vito Sileo, Direttore Generale dell’Azienda a tutto il 31.12.2018, 

come da seduta del Consiglio di Indirizzo n. 4 del 31.05.2018; 

� la nota in atti del 2.01.2019 indirizzata all’Organismo Indipendente di Valutazione con la quale il Presidente 

del Consiglio di Indirizzo certifica il grado di raggiungimento deli obiettivi assegnati per l’anno 2018 al Dr. 

Claudio Vito Sileo, proponendo la percentuale del 100%;  

 

vista la comunicazione del 17.01.2019 pervenuta via e-mail con la quale il Presidente dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione (“OIV”) conferma che nella seduta dell’11.01.2019 l’OIV ha avuto modo di visionare la certificazione da 

parte del Presidente del Consiglio di Indirizzo circa il grado di raggiungimento degli obiettivi del Direttore Generale, Dr. 

Claudio Vito Sileo confermando la valutazione espressa;  

 

dato atto che il Dr. Claudio Vito Sileo, Direttore Generale dell’Azienda a tutto il 31.12.2018 è stato nominato dalla 

Giunta Regionale quale Direttore Generale presso altra Azienda con decorrenza dall’1.01.2019;  

 

visto l’art. 7 del Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell’Azienda;  

 

ritenuto, per quanto precede, di riconoscere al Dr. Claudio Vito Sileo, l’erogazione della retribuzione di risultato per 

l’anno 2018, nella misura del 20 percento del compenso lordo annuo base;  

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  

 



 2

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi dell’art. 34, comma 

2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa, 

 

1)    di riconoscere al Dr. Claudio Vito Sileo, Direttore Generale dell’Azienda a tutto il 31.12.2018, sulla base della 

certificazione del grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati per l’anno 2018 da parte del Consiglio di 

Indirizzo e della conferma da parte dell’OIV della valutazione espressa, l’erogazione della retribuzione di risultato 

per l’anno 2018 nella misura del 20 percento del compenso lordo annuo base;  

 

2) di dare mandato agli uffici competenti di dare esecuzione a quanto disposto nel presente provvedimento;  

 

3) di dare altresì atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento è stato finanziato nell’ambito 

delle previsioni del Bilancio 2018.  

 

Il Responsabile dell’Area Risorse Umane 

e Accreditamento 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

 

 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(Dott. Alfonso Galbusera) 

 

 

 

Atto firmato digitalmente  

ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000,  

del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


